v mune db (/x rrente

— g oz
(ither - Vet vopoliteesiee @ - ”(//r 4

DETERMINA DEL V DIPARTIMENTO

ORIGINALE

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 1381 del 22/09/2022



(_{Dn e di (j 171enleo

Z P e
K/:f'//r/ - ///rs/)% )/Aﬁ:/n/.v‘ﬂ r.f':v," . .-f !r/)«-ﬁ'

Determinazione nr. 1381 Del 22/09/2022

CULTURA

OGGETTO: Concessione contributo per Evento "Custodiamo i nostri angeli"

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 1381 del 22/09/2022



v mune db (/x rrente

— g oz
(ither - Vet vopoliteesiee @ - ”(//r 4

RELAZIONE ISTRUTTORIA

Premesso

Che il presente atto scaturisce dalla necessita di sostenere le attivita promosse dalle chiese e dai
comitati e pertanto I’interesse pubblico dello stesso presente atto ¢ evidente;

Che i1l Comune, in ossequio allo statuto, cura anche la valorizzazione e lo sviluppo di tradizioni
locali, fra cui rientrano anche le attivita religiose organizzate dalle parrocchie e dai comitati, che sono
profondamente ancorate al tessuto sociale territoriale, e costituiscono un valore aggiunto nell’ambito di
una piu complessiva offerta al visitatore ed al cittadino anche in considerazione del fatto che sono
attivita in grado di aggregare giovani ed anziani, cementando in tal modo il sentimento di appartenenza
alla comunita;

Che con D.G.M. n. 14/2012 sono stati stabiliti 1 criteri per assegnare i1 contributi alle parrocchie
e relativi comitati che presentino richiesta di contributo, nello specifico:

“I contributi saranno assegnati in considerazione della storicita dell 'evento, della sua durata,
della coerenza con le tradizioni locali, e della propria capacita di attrarre l'interesse dei cittadini e
dei visitatori, con chiaro riferimento pure ai contenuti culturali, sociali ed artistici da esso espressi”;

“I predetti contributi potranno essere erogati previa richiesta degli interessati, nel rispetto dei
criteri ed obiettivi suindicati, con obbligo di rendicontazione della spesa’;

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 1381 del 22/09/2022



(_{Dn e di (j 171enleo

Z P e
K/:f'//r/ - ///rs/)% )/Aﬁ:/n/.v‘ﬂ r.f':v," . -f ’r/)«-ﬁ'

Che si tratta di contributi peculiari e specifici, che in ogni caso sono funzioni sussidiarie a
quelle proprie dell’Ente Comunale, in campo culturale, sociale e turistico;

Che con nota prot. n. 39165/2022 e n. 39469/2022, la Parrocchia dei Santi Filippo e Giacomo —
Cattedrale di Sorrento ha richiesto il patrocinio dell’Ente e un contributo economico per
I’organizzazione di un evento cinema per bambini, da tenersi presso il sagrato della Cattedrale nei
giorni 22-23-24-25-30 settembre e 1-2 ottobre 2022;

Che I’evento si svolgera in concomitanza con la festa religiosa dei SS. Angeli Custodi, da
sempre affiancati nell’iconografia ai bambini;

Che I’evento prevede la proiezione di una serie di cartoni animati “storici” di grande interesse
culturale e formativo per i giovanissimi della nostra citta, troppo spesso “dimenticati” a causa dei
molteplici impegni e delle distrazioni di oggi;

Che con D.G.M. n. 189/2022 ¢ stato concesso il patrocinio dell’Ente alla Parrocchia dei Santi
Filippo e Giacomo — Cattedrale di Sorrento per I’organizzazione dell’evento in parola, dando mandato
al Dirigente del V Dipartimento di curare tutti gli adempimenti, connessi e consequenziali
all’erogazione di un contributo economico, ai sensi e nel rispetto di quanto previsto dalla deliberazione
giuntale n. 14/2012;

Che in relazione alla disponibilita finanziaria si ritiene di poter erogare un contributo pari ad €
2.350,00, come da richiesta prot. n. 39469/2022;

Che non sussistono, salvo situazioni di cui allo stato non vi € conoscenza, cause di

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 1381 del 22/09/2022



i

= >
@c« niene i (// 1rerde

— TP is
(-/'f'f"/(/ - /}fr?"/?- A’-/;’r'{(f//(/ rf;’ . f !///{-/./f'

incompatibilita e/o conflitti di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al
vigente Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Sorrento e alla normativa
anticorruzione;

Che occorre provvedere in merito e pertanto si rimette la presente relazione istruttoria al
Dirigente del V Dipartimento affinché possa assumere le proprie determinazioni in proposito.

L’Istruttore Direttivo Ufficio Eventi e Cultura

Dott.ssa Simona Fiorentino

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 1381 del 22/09/2022



(_{Dn e di (j 171enleo

Z P e
K/:f'//r/ - ///rs/)% )/Aﬁ:/n/.v‘ﬂ r.f':v," . .-f !r/)«-ﬁ'

IL DIRIGENTE DEL V DIPARTIMENTO

Letta e fatta propria la relazione istruttoria dell’Istruttore Direttivo Ufficio Eventi e Cultura;

Ritenuto di provvedere all’erogazione di un contributo economico alla Parrocchia dei Santi Filippo e
Giacomo — Cattedrale di Sorrento per 1’organizzazione di un evento cinema per bambini, da tenersi
presso il sagrato della Cattedrale nei giorni 22-23-24-25-30 settembre e 1-2 ottobre 2022;

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 1381 del 22/09/2022



v mune db (/x rrente

— g oz
(ither - Vet vopoliteesiee @ - ”(//r 4

VISTI E RICHIAMATI

Il vigente Statuto Comunale;
il D.Lgs del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii;

la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

Il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii;

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
locali” e ss.mm.ii;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme Generali sull’Ordinamento del Lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed il D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 “Regolamento
recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. n. 54 del D.Lgs.
30/03/2001, n. 165;

la deliberazione di G.M. n. 10 del 30/01/2014 avente ad oggetto: “Approvazione del Codice di
comportamento del Comune di Sorrento — Provvedimenti”,;

I GDPR (Regolamento Europeo sulla Riservatezza, 679/2016 relativo alla protezione delle
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali
dati;

la legge n. 190/2012 recante: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell’illegalita nella pubblica amministrazione” e ss.mm.ii nonché la deliberazione di G.M. n. 19
del 06/02/2017 avente ad oggetto: “Adeguamento delle misure in materia di prevenzione alla
corruzione e di trasparenza ai sensi delle modifiche apportate alla L. n.190/2012 e al D.Lgs
n.33/2013 dal D.Lgs n.97/2016 — Linee di indirizzo” del Comune di Sorrento,

la deliberazione di G.M. n. 66/2022 avente ad oggetto: “Piano Triennale di prevenzione della

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 1381 del 22/09/2022



(_{Dn e di (j 171enleo

Z P e
K/:f'//r/ - ///rs/)% )/Aﬁ:/n/.v‘ﬂ r.f':v," . -f ’r/)«-ﬁ'

corruzione e della trasparenza 2022-2024;

v La deliberazione di G.M. n. 26 del 22/02/2022 avente ad oggetto: Approvazione del Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024;

v La deliberazione di G.M. n. 27 del 22/02/2022 avente ad oggetto: “Approvazione dello schema di
Bilancio di previsione 2022/2024 e relativi allegati;

v La deliberazione di C.C. n. 12 del 21/03/2022 di Approvazione del documento unico di
programmazione (DUP) 2022-2024;

v La deliberazione di C.C. n. 13 del 21/03/2022 di Approvazione dello schema di Bilancio di
previsione 2022/2024 e relativi allegati”’;

v La deliberazione di G.M. n. 63/2022 avente ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione 2022”;

v L’art. 107 del TUEL sulla base del quale spettano ai Dirigenti gli atti di gestione finanziaria, 1vi
compresa I’assunzione di impegni di spesa;

v 1l decreto sindacale n. 35/2022 concernente la nomina di dirigente del V dipartimento al dott.
Donato Sarno;

DETERMINA

Di dare atto che la relazione istruttoria e I’antescritta premessa costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente atto;

Di erogare un contributo di € 2.350,00 in favore della Parrocchia dei Santi Filippo e Giacomo —
Cattedrale di Sorrento, con sede legale a Sorrento, in Corso Italia, C.F. 90000960634, per
I’organizzazione di un evento cinema per bambini, da tenersi presso il sagrato della Cattedrale nei
giorni 22-23-24-25-30 settembre e 1-2 ottobre 2022;

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 1381 del 22/09/2022



v mune db (/x rrente

— g oz
(ither - Vet vopoliteesiee @ - ”(//r 4

Di assumere un impegno di spesa complessivo pari ad € 2.350,00;

Di imputare la spesa complessiva di euro 2.350,00 sul capitolo di seguito elencato:

Eserc | Cap | Descrizione Art | EPF | CodRif |E/S |Importo Soggetto Note

2022 SERVIZI PER 0 1050203 | S 2.350,00 1010 -

103 |SPETTACOLI E 202 PARROCCHIA

6 MANIFESTAZION 2 SS.APOSTOLI

I CULTURALI FILIPPO E
GIACOMO -
CATTEDRALE DI
SORRENTO -
CORSO ITALIA
SORRENTO,
SORRENTO (NA),
cod.fisc.
90000960634/p.1.

Di attestare la regolarita e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone I’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 cosi come integrato e modificato dal decreto legge 10
ottobre 2012 n. 174, convertito nella legge n. 213 del 07/12/2012 e che, altresi, in riferimento allo
scrivente non ci sono conflitti di interesse di cui al D.P.R. n. 62/2013;

Di attestare altresi che trattasi di spesa non ricorrente ex art. 183, comma 9 bis, TUEL;

Di dare atto che I’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento ¢ compatibile con il
programma dei pagamenti del proprio dipartimento e quindi con le regole della finanza pubblica;

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 1381 del 22/09/2022



(_{Dn e di (j 171enleo

Z P e
K/:f'//r/ - ///rs/)% )/Aﬁ:/n/.v‘ﬂ r.f':v," . .-f !r/)«-ﬁ'

Di precisare che per tale affidamento ¢ competente il TAR Campania — Sede di Napoli e
pertanto eventuali ricorsi vanno presentati alla predetta Autorita entro gg. 30 dalla pubblicazione del
presente atto;

Di liquidare la spesa a presentazione di relativa rendicontazione debitamente vistata dall’ufficio
competente;

La presente determinazione:

- Viene pubblicata all’Albo Pretorio elettronico dell’Ente per 15 giorni consecutivi e sara
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 124 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento delle
Autonomie Locali, D.Lgs 267/2000, ed ha esecuzione immediata ai sensi dell’art. 183 comma 7
del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali, D.Lgs 267/2000;

- Verra pubblicata D’estrapolazione di dati nel sito istituzionale del Comune, sezione
“Amministrazione Trasparente”- Bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art. 37 del DGLS n.
33/2013 ed inserita nell’elenco annuale di cui all’art. 1, comma 32, della legge n. 190 (2012 ¢
ss.mm.ii.);

- Verra pubblicata nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente —
Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti amministrativi”’, mediante 1’inserimento nell’elenco
semestrale di cui all’art. 23, comma 1, del D.Lgs. n. 33/2013.

Comune di Sorrento, li 22/09/2022

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 1381 del 22/09/2022



— 5
Cvmune db rrente

— T o
(ither - Vet vopoliteesiee @ - f '////-/./f'

Il Dirigente

Dott. Donato Sarno

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 1381 del 22/09/2022



(@] $* i
v mune de (% Prento

o P e
K/:r'//r/ - 4/{//'//':’4/1' ﬁ?‘r.«/;‘n r.f'j' . -f ’r/k-ﬁ'

OGGETTO: Concessione contributo per Evento "Custodiamo i nostri angeli”

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Art. 151 comma 4 e Art. 153 comma V D.Lgs. 267/2000
Art. 20 comma 1 del Regolamento Comunale di Contabilita

22/09/2022

LA P.O. DEL SERVIZIO RAGIONERIA

Dott. Vincenzo Limauro

Riferimento pratica finanziaria : 2022/1093

Impegno N. 1137/2022

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 1381 del 22/09/2022




(_T_ i 3
Cvmune db rrente

— e P
(-/"f'f"/(? - /}/r?"/?- A’-/;’r'{(f//(/ (f';’ . f '////-/./f'

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111
protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 1381 del 22/09/2022



(@] $* i
v mune de (% Prento

Z P e
K/:r'//r/ - ///r's/)% L ﬁ?‘r.«/;‘n r.f':v," . -f ’r/)«-ﬁ'

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento & stato pubblicato all’Albo Pretorio On Line il giorno 29/09/2022
per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi e vi rimarra fino al 14/10/2022.

Dal Municipio 29/09/2022

L’addetto alla pubblicazione dell’atto

Pasquale De Martino

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it

Comune di Sorrento - Determinazione n. 1381 del 22/09/2022



